
Monitor Polski Nr 27 - 220 - Poz. 191, 192 i 193 

6. Traktat nie może być interpretowany jako ogranicze
nie prawa stron do podejmowania środków ochrony bilansu 
płatniczego, zgodnie z postanowieniami wielostronnych 
umów międzynarodowych. Rząd winien dążyć do prakty
cznej wykładni umożliwiającej podejmowanie środków dla 
ochrony bilansu płatniczego Polski. 

7. Sejm uznaje, że przewidziana w Aneksie nr 1 instytu
cja przejściowej ochrony patentowej produktów obowiązy
wać będzie co najwyżej do momentu wprowadzenia ochrony 
wymienionych tam produktów w Polsce. Traktat wymaga od 
Polski zapewnienia ochrony przejściowej na produkty, które 
nie są obecnie objęte patentami zgodnie z prawem polskim, 
a które spełniają określone kryteria ustanowione w liście 
towarzyszącym. Należy przez to rozumieć, iż przejściową 
ochronę może otrzymać zagraniczny posiadacz patentu, 
jeżeli uruchomi produkcję w Polsce. Nie mogą natomiast 
uzyskać przejściowej ochrony dobra importowane. 

8. Sejm uznaje, iż postanowienia Traktatu ograniczające 
możliwości ustanawiania licencji przymusowej nie dotyczą 
działań w interesie publicznym, zwłaszcza dla ochrony zdro
wia i środowiska, a także bezpieczeństwa kraju. 

9. W związku z trudnościami we wprowadzeniu na czas 
wymaganych przez Traktat zmian w ustawodawstwie pol
skim Sejm oczekuje, iż rząd uzyska zrozumienie strony 
amerykańskiej co do nietraktowania tej zwłoki jako narusze
nia postanowień Traktatu . Jednocześnie Sejm zobowiązuje 

rząd do przyśpieszenia prac nad projektami nowych ustaw 
i nowelizacji prawa autorskiego, wynalazczego, o ochronie 
układów scalonych i zwalczaniu nieuczciwej konkurencji . 

10. Sejm uznaje, iż Traktat nie ogranicza swobódy stano 
wiska Polski w GA n oraz zasady równości w zakresie 
prawnych środków ochrony rynku każdej ze stron przed 
nadmiernie rosnącym importem. 

11 . Sejm widzi potrzebę podjęcia po ratyfikacji rozmów 
ze stroną amerykańską na temat przedłużenia terminów 
wprowadzenia ochrony patentowej produktów farmaceuty
cznych, chemicznych i spożywczych do czasu, gdy wymagać 
tego będzie umowa o stowarzyszeniu między Polską a EWG. 

W miarę wykonywania postanowień Traktatu mogą 
pojawiać się kwestie wymagające dodatkowej interpretacji. 
Winna ona być dokonywana wspólnie ze stroną amerykańs
ką, zarówno przed wymianą dokumentów ratyfikacyjnych, 
jak i po wejściu Traktatu w życie . 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża nadzieję, iż w du
chu nowych, aktywnych stosunków przyjaźni Polski z USA 
możliwe będą wskazane w uchwale wykładnie i praktyczny 
sposób wdrożenia Traktatu, sprzyjające rozwojowi Polski na 
zasadzie suwerenności, partnerskiej równości i obustron
nych korzyści. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

192 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 10 lipca 1991 r. 

w sprawie cen urzędowych za przeprowadzanie szczepień ochronnych osób wyjeżdżających za granicę. 

Na podstawie § 2 pkt 5 lit. b) rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 16 marca 1989 r. w sprawie upoważnienia 
organów administracji państwowej do określania zasad 
opracowywania norm kosztorysowych i ich wydawania oraz 
ustalania niektórych cen urzędowych (Dz. U. Nr 16, poz. 86 
i z 1990 r. Nr 46, poz. 272) oraz w związku z § 1 ust. 1 pkt 1 lit. 
d) uchwały nr 95 Rady Ministrów z dnia 28 czerwca 1990 r. 
w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które ustala 
się ceny urzędowe (Monitor Polski Nr 25, poz. 192), zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Za przeprowadzanie przez zakłady społeczne 
służby zdrowia szczepień ochronnych wymaganych od osób 
wyjeżdżających za granicę ustala się następujące ceny: 

4) przeciw durowi brzusznemu i tężcowi 10.000 zł. 

2. Ceny ustalone w ust. 1 obejmują wykonanie jednego 
szczepienia, wydan ie międzynarodowej książeczki zdrowia 
oraz dokonanie w niej wpisu o przeprowadzeniu szczepień. 

3. Ceny, o których mowa w ust. 1, obniża się o 3.000 zł 
w razie posiadania przez szczepioną osobę m iędzynarodowej 
książeczki zdrowia . 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Zdrowia i Opieki 
. Społecznej z dnia 3 kwietnia 1975 r. w sprawie opłaty za 

przeprowadzenie szczepień ochronnych osób wyjeżdżają
cych za granicę (Monitor Polski Nr 13, poz. 73). 

1) przeciw żółtej febrze 17.000 zł, § 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
2) przeciw cholerze 10.000 zł, dnia ogłoszenia. 

3) przeciw tężcowi 11.000 zł, Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: W. Sidorowicz 

193 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 19 sierpnia 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie cen za usługi świadczone przez zakłady społeczne służby zdrowia osobom 
nie uprawnionym do bezpłatnych świadczeń leczniczych. 

Na podstawie § 2 pkt 5 lit. b) rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 16 marca 1989 r. w sprawie upoważnienia 
organów administracji państwowej do określania zasad 
opracowywania norm kosztorysowych i ich wydawania oraz 

ustalania niektórych cen urzędowych (Dz. U. Nr 16, poz. 86 
i z 1990 r. Nr 46, poz. 272) oraz w związku z § 1 ust. 1 pkt 1 lit. 
d) uchwały nr 95 Rady Ministrów z dnia 28 czerwca 1990 r. 
w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które ustala 




